
 

 

 

Urząd Miasta Bydgoszczy 

Wydział Zamówień Publicznych 

85-130 Bydgoszcz, ul. Grudziądzka 9-15 

Bydgoszcz, dnia 12.11.2024r. 

WZP.271.76.2024.B 

Oznaczenie i nr postępowania: „Zarządzanie i utrzymywanie publicznych toalet 

stacjonarnych oraz wolnostojących, zlokalizowanych na terenie miasta 

Bydgoszczy” – WZP.271.76.2024.B 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (dalej 

uPzp - tekst jedn. Dz. U. z  2024 r., poz. 1320) Zamawiający przedstawia zadane pytania  i 

udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie 15 

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyboru oferty oraz realizacji przedmiotowej usługi 

przez wykonawcę stosującego niewłaściwą stawkę podatku VAT?” 

 

Pytanie 16 

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyboru wykonawcy, który na etapie składania ofert nie 

uwzględnił w ofercie podatku VAT?” 

 

Odpowiedź na pytania 15 i 16 

Pytania nie stanowią wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z dyspozycją art. 284 

ust. 1 uPzp, Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 

odpowiednio treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań. 

Zamawiający wyjaśnia jednakże, iż za realizację przedmiotu zamówienia, zarówno w  

formularzu ofertowym, jak i w załączniku do oferty Wykonawca zobowiązany jest podać 

cenę/y brutto tj. cenę/y zawierającej podatek VAT. 

W Rozdz. XVI pkt 2 specyfikacji warunków zamówienia Zamawiający wyraźnie wskazał, iż 

„Oferta winna zawierać cenę w złotych polskich z podatkiem od towarów i usług VAT 

obowiązującym na dzień składania ofert oraz obejmować inne podatki oraz daniny 

publiczne”. 

 

Pytanie 17 

„Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia na 

wykonawcę o innym numerze NIP niż wykonawca wyłoniony w przedmiotowym postępowaniu 

(bez ponownego przeprowadzania postępowania zgodnego z UPZP)?” 

 

Pytanie 18 

„Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia na 

innego wykonawcę niż wyłonionego w przedmiotowym postępowaniu (bez ponownego 

przeprowadzania postępowania zgodnego z UPZP)?” 

 

Odpowiedź na pytania 17 i 18 

Pytania nie stanowią wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z dyspozycją art. 284 

ust. 1 uPzp, Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 

odpowiednio treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań. 

Zamawiający wskazuje jednakże na dyspozycję art. 455 ust. 1 pkt 2 lit b uPzp. 

 



 

 

 

Nadto, działając na podstawie art. 286 ust. 1 uPzp Zamawiający zmienia treść załącznika do 

oferty pn. „Zestawienie ceny ryczałtowej za zarządzanie/utrzymanie toalet”, poprzez 

dodanie do wyceny toalety zlokalizowanej na Wyspie Młyńskiej – Młyny Rothera 

(aktualny w załączeniu). 

 

Jednocześnie, Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania i otwarcia ofert. 

W związku z jw. zmianie ulegają: 

1) Rozdz. XI pkt 1 swz, który przyjmuje brzmienie: 

„XI.1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 17.12.2024r. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

2) Rozdz. XIII pkt 1 swz, który przyjmuje brzmienie: 

„XIII.1. Składanie ofert: Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i 

dokumentami, należy złożyć za pośrednictwem strony internetowej prowadzonego 

postępowania wskazanej w Rozdziale II SWZ do dnia 18.11.2024r. do godz. 11:00. 

3) Rozdz. XIV pkt 1 swz, który przyjmuje brzmienie: 

„XIV.1. Otwarcie ofert złożonych na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

nastąpi w dniu  18.11.2024r. o godz. 11.30. Otwarcie ofert na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania dokonywane jest poprzez kliknięcie przycisku “Odszyfruj 

oferty”. 

 

 

Zamawiający informuje również, iż zmianie ulega treść ogłoszenia  o zamówieniu (w załączeniu 

do niniejszego pisma). 

 

 

Uprawnieni do kontaktów z Wykonawcami 

Magdalena Sikora 

Krzysztof Rapicki 

Anetta Steltmann 

 

 


